Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации Уржумского муниципального района»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 06 мая 2013 г.  № 109

г. Уржум   Кировской области

об итогах  муниципального конкурса исследовательских работ учащихся

 «Воспитываем таланты»

На основании муниципальной целевой программы «Одарённые дети» и с целью выявления одарённых школьников районным  методическим кабинетом был  проведен конкурс исследовательских работ учащихся  «Воспитываем таланты».

Задачи конкурса:

      - стимулирование интереса  обучающихся  к общественным, экономическим, гуманитарным, естественно-научным, информационным дисциплинам;
      -  знакомство с методами проведения научного исследования и способами представления результатов;
      -  создание системы проектно-исследовательской  деятельности учащихся ОУ Уржумского района;

      -  обмен опытом в целях дальнейшего повышения уровня проектной и исследовательской деятельности.

     Предметом рассмотрения на конкурсе были индивидуальные и коллективные исследовательские работы, выполненные в соответствии с прилагаемыми условиями.

     Было представлено 25 работ учащихся из  11 общеобразовательных учреждений. Не принимали участие школьники из МКОУ ООШ п.Андреевский, МКОУ СОШ с.Байсы, МКОУ СОШ с.Б-Рой, МКОУ ООШ с.Рождественского, МКОУ ООШ д.Савиново, МКОУ ООШ д.Адово.
     Конкурс проходил по двум номинациям: общественные и гуманитарные науки, естественные и математические науки.

Исследовательские работы оценивались по следующим критериям: степень владения содержанием доклада, чёткость, последовательность выступления, эрудированность автора в рассматриваемой области, ответы на вопросы жюри, наглядность.
     Необходимо отметить очень  высокое качество представленных работ, их актуальность, соответствие современным требованиям, аргументированность.  При защите работ большинство авторов показали интересные методики исследования, оригинальность решения проблемы. Большинство докладчиков соблюдали установленный регламент, материал излагали грамотно и доступно, представленная работа  вызвала заинтересованность слушателей.

На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В номинации общественные и гуманитарные науки

       Наградить дипломом I степени
- Заболотского Александра  - ученика  МКОУ ООШ с.Петровского  за работу «Родной дом культуры» ;

- Кочергину Сюзанну – ученицу КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»  за работу «Уржум православный»;

 - Лебедева Вячеслава и Виноградникову Татьяну – обучающихся МКОУ ООШ с.Шевнино за работу  «Самородок земли Уржумской».;

- Торопова Кирилла – ученика КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»   за работу «Малая родина в истории России»;

- Ляпустину Марину – ученицу МКОУ СОШ с.Лазарево за работу «Мифология в современной жизни»;
- Тимофееву Дарью – ученицу МКОУ СОШ с.Лазарево за работу «Ну-ка, майка, отвечай-ка!»;

- Курочкину Марину – ученицу МКОУ СОШ №3 г.Уржума  за работу  «Я – журналист».
Наградить дипломом IIстепени
- Сикова Никиту – ученика МКОУ СОШ №2 г.Уржума за работу «Уржумский колхозный театр»;
Наградить дипломом III степени

- Ёлкину Софию – ученицу МКОУ ООШ с.Петровского  за работу «С чего начинается Родина»;
- Александрову Ольгу – ученицу МКОУ СОШ с.Лопьяла за работу «Наши выпускники – защитники Отечества»;

- Толмачёву Зою – ученицу  МКОУ СОШ с.Буйского за работу «Вятский край и вятчане в событиях 1812 – 1814 г.г.»;

- Мутыгуллину Эльвиру – ученицу КОГОАУ «Гимназии г.Уржума» за работу «Наставникам, хранившим юность нашу».

2. В номинации  естественные и математические  науки

Наградить дипломом I степени
- Исмагилову Диляру – ученицу МКОУ СОШ  с.Лазарево за работу  «Золотое яблоко»;
- Кривошеину Ксению – ученицу  МКОУ СОШ с.Лазарево за работу «Лекарственные растения в жизни человека»;

- Гарифьянова Ислама – ученика МКОУ СОШ с.Лазарево за работу «Всегда ли вкусное – полезно?»;
- Саламатова Артура – ученика КОГОАУ «Гимназия г.Уржума» за работу «Оценка степени загрязнения атмосферы выхлопными газами автомобильного транспорта  в г.Уржуме Кировской области»;

-Лелекову Юлию – ученицу  КОГОАУ «Гимназия г.Уржума» за работу «Мониторинг орнитофауны Солдатского леса в окрестностях г.Уржума».

Наградить дипломом IIстепени

- Беспалову  Анастасию – ученицу МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы  за работу «Реки села Шурмы»;

- Тихонину Марию – ученицу МКОУ СОШ с.Буйского за работу «Отчего сохнут наши леса?».
Наградить дипломом III степени

- Пушкину Марину – ученицу МКОУ ООШ д.Богданово за работу «Влияние комнатных растений на здоровье школьников»;

- Куликову Софью – ученицу МКОУ СОШ с.Р-Турек за работу «Сельская школа – быть или не быть?».

3. Вручить сертификаты участникам конкурса

- Смышляевой Маргарите  и Мурмашевой Юлии – обучающимся МКОУ СОШ №3 г.Уржума за работу «Петр Аркадьевич Столыпин: человек и политик»;

- Трушковой Марине – ученице КОГОАУ «Гимназии г.Уржума» за работу «Рождение школьного  храма»;
-  Мокеевой Анастасии – ученице МКОУ СОШ с.Р-Турек за работу «Влияние сотового телефона на здоровье человека»;

- Седловой Елене, Черновой Александре, Дряминой Диане – обучающимся КОГОАУ «Гимназии г.Уржума» за работу «Школьный парк моего детства».

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров  конкурса:

- Копаневой Галине Алексеевне – учителю начальных классов МКОУ ООШ с.Петровского;
- Чикулаевой Елене Алексеевне  - учителю начальных классов КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»;

- Филипповой Татьяне Михайловне – учителю начальных классов МКОУ ООШ с.Шевнино;

- Ширяевой Галине Степановне -  учителю начальных классов КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»;

- Халиковой Альфие Гайнулловне – учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ с.Лазарево;

- Исмагиловой Альбине Миндевалиевне  - учителю английского языка МКОУ СОШ с.Лазарево;
- Смирновой  Наталье Евгеньевне – учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ №2 г.Уржума;
- Урванцевой Людмиле Алексеевне - учителю истории и обществознания МКОУ СОШ с.Лопьяла;

- Питерских Раисе Николаевне – учителю истории и обществознания МКОУ СОШ с.Буйского;

- Никулиной Елене Фёдоровне – учителю МХК, искусства КОГОАУ «Гимназии г.Уржума»;

- Конюховой Ольге Александровне – учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ №3 г.Уржума;
- Халиуллиной  Раушанье  Мингазутдиновне – учителю начальных классов МКОУ СОШ с. Лазарево;

- Бахтиной Галине Васильевне -  учителю начальных классов МКОУ ООШ д.Богданово;

- Арутюнян Елене Рудьевне – учителю биологии МКОУ СОШ с.Лазарево;

- Куликовой Татьяне Леонидовне – учителю географии МКОУ СОШ с.Р-Турек;
- Домниной Людмиле Викторовне – учителю биологии КОГОАУ «Гимназии г.Уржума»;

- Петровой Жанне Васильевне – учителю географии МКОУ СОШ с.Буйского;

- Бабиной Ольге Васильевне – учителю географии МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы;

- Распопину Михаилу Юрьевичу – учителю информатики МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы.

5. Вручить денежные сертификаты  победителям и призёрам конкурса.

И.о. начальника Управления образования

Уржумского муниципального района        подпись           Л.Н.Просвирякова
Выписка верна: методист                                                     Н.В.Бахтина